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Referat af studienævnsmøde (M‐sn 5 2009) 

Onsdag d. 27. maj 2009.  
 
Til stede: Kim René Bohn, Erik Lund, Elisabeth Kjær Aarup, Charles Møller, Joachim Danckert, Torben 
Jul Jensen, Klaus Høj Henriksen, Søren Sørensen, Mads Grundahl, Stig Taps, Torben O. Andersen, Jens 
H. Andreasen, Vivi Thuy Nguyen, Helene Elna Hyldgaard og Sidse Westesen. 
 
Fraværende med afbud: Grethe Dyhr, Hanne Skjellerup, Pia Lund og Mads Christiansen. 
 
Fraværende uden afbud: Róbert Gauti Jónsson 
 
Referent: Sidse Westesen 
 
Godkendelse af referat fra mødet d. 29.4.2009 
Referatet blev godkendt med bemærkning om, at der mangler information om den beslutning, som 
blev truffet på sidste møde vedr. klage over undervisningsform.  
 
Meddelelser 
School strukturen er nu endeligt godkendt 
RUFIs arbejdsområde (internationalisering af uddannelserne) vil i fremtiden blive varetaget af den 
enkelte school. Internationalisering af uddannelserne står højt på fakultetets dagsorden og vil derfor i 
fremtiden blive et væsentligt arbejdsområde 
M‐studienævnet havde mulighed for at tildele en studerede uden for EU en friplads – desværre 
lykkedes det ikke at finde en egnet studerende 
Orientering om årets Åbent Hus arrangement. Fagmiljøerne opfordres til at byde ind med idéer til, 
hvordan man kan stable et spændende ”praktisk orienteret” arrangement på benene 
 
Strukturændringer på Basis 
Jette Højgaard fra Basis orienterer omkring strukturændringer på Basis. Fra fakultetet er der blevet 
udstukket nye retningslinjer for Basis. Disse lyder ‐ i grove træk ‐ på større undervisningsenheder (5 
ECTS), eksamen i samtlige fag samt en overordnet besparelse på 10 %. Der diskuteres 
udviklingsmuligheder i den nye struktur set i forhold til sammenhængen mellem Basis og MP/GBE.  
  
Fremtidige uddannelsesstrukturer (herunder gruppedannelse) 
Der diskuteres gruppedannelse. De studerende fortæller om deres erfaringer med og tanker om 
gruppedannelse – der efterlyses en klar struktur omkring gruppedannelsen. Det er de studerendes 
opfattelse at fagmiljøet ikke altid tager tilstrækkelig del i problematikkerne omkring gruppedannelse.  
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Repræsentanterne fra fagmiljøet pointerer at gruppedannelsen/gruppearbejdet i sig selv er en 
læringsproces – at man vælger gruppearbejdet til når man vælger at læse på AAU ‐ plus at der er 
visse økonomiske rammer, som er svære at bryde. KB vil udarbejde en skrivelse, hvori studienævnets 
holdning til gruppedannelse fremgår. Skrivelsen vil blive behandlet på næste møde. Derefter, når 
skrivelsen er godkendt i studienævnet, bliver den passeret videre til koordinatorer og studerende.  
 
 De fremtidige studieordninger diskuteres. De studerende efterlyser studieordninger for 
kandidatoverbygningerne. KB henviser til fagmiljøerne, som de ansvarlige for udarbejdelse af 
studieordningerne – en proces der bør være i gang på nuværende tidspunkt. Denne udtalelse afleder 
heftig diskussion om, hvorvidt der er udstukket retningslinjer eller ej for strukturen på 
studieordningen og om hvorvidt processen omkring udarbejdelsen af de nye studieordninger er sat i 
gang. Efter længere tids diskussion nås der til enighed om at processen med udarbejdelsen af 
studieordninger sættes i gang med omgående virkning.  
 
Den overordnede ramme for udarbejdelsen af de nye studieordninger lyder som følger: 
 

1 STÅ udløser 88 timer, hvilket giver 44 timer pr. studerende pr. semester. 
 

En  studieordning  skal udarbejdes  i det  respektive  fagmiljø og må udarbejdes så den er både 
økonomisk bæredygtig og faglig forsvarlig. Så længe de økonomiske rammer er bæredygtige har 
fagmiljøerne frie hænder i forhold til organiseringen af de enkelte studieordninger, herunder nye 
læringsformer/undervisningsformer.  

 
KB henviser til fakultetets holdning til studieordningsstruktur, som lyder på 3 større blokke á 5 
ECTS – det vil være hensigtsmæssigt at udarbejde en studieordning  i overensstemmelse med 
fakultetets ønsker set i forhold til godkendelse af de enkelte studieordninger. Desuden kan det 
forventes som et ministerielt krav på baggrund af Bologna konventionen. 

 
Der kalkuleres som udgangspunkt med 15 studerende pr. specialiseringsretning.  

 
Deadline på de nye kandidatstudieordninger er d. 1. oktober. Denne deadline er sat således at der er 
tid til at få de respektive studieordninger godkendt i fakultetet.  
 
KB lover at udarbejde en oversigt over antallet af studerende af de enkelte kandidatoverbygninger og 
at få denne information til de respektive fagmiljøer (tallene fremgår af de nye rekvisitioner). 
 
Studieplanssag: Udsættelse af projektaflevering 
Studienævnet afviser en ansøgning om udsættelse af projekt (jour. nr. 7353) 
 
Eventuelt 
Næste møde afholdes onsdag d. 24. juni 2009. 
  


